1

2019 年度 第 4 回 外国語学部教授会 議事要旨

2019 年 7 月 4 日（木） 出 席 者  83 人

13 時 10 分開会                       委任状提出者  0 人

  13 時 50 分閉会                     欠 席 者    14 人

海外渡航者等      3 人

定 足 数    67 人

［議事要旨の確認］

2019 年度第 3 回 外国語学部教授会の議事要旨を確認した｡

［審議事項］

１．学部長候補者の選考について

標記について、投票の結果、竹村景子教授が選出された。

（任期：2019 年 10 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

２．学術交流協定について

標記について、配付資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

３．2019 年度非常勤講師の委嘱について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

４．令和 2（2020）年度入学者選抜（一般入試）に係る「調査書の利用方法」について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

５．令和元（2019）年度外国語学部授業開放ウィーク実施計画（案）について

標記について、配布資料に基づき説明があり、審議の結果、これを承認した。

［報告事項］

１．本学部の共催事業について

標記について、配付資料に基づき報告があった。

２．令和元（2019）年度外国語学部語劇祭の開催日程について

標記について、11 月 23 日（土・祝）～24 日（日）に開催となる旨報告があった。

３．令和 2（2020）年度大学入学者選抜大学入試センター試験実施要項について

標記について、配布資料に基づき報告があった。

４．「令和 3 年度大学入学者選抜に係る大学入学共通テスト実施大網」および「令和 3 年度大学入学者選

抜に係る大学入試英語成績提供システム運営大網」について

標記について、配布資料に基づき報告があった。

５．令和 3 年度大学入学者選抜に係る大学入学共通テスト出題教科・科目の出題方法等および大学入学共

通テスト問題作成方針について

標記について、配布資料に基づき報告があった。

６．学籍異動について

標記について、回収資料に基づき報告があった。

［その他］

１．招へい教員の受入れ取り止めについて

2

標記について、前回教授会で承認された招へい教員の受入れが取り止めになった旨報告があった。

２．令和元（2019）年度春～夏学期授業評価アンケートについて

標記について、教員に周知及び協力依頼があった。

３．海外渡航システムにおけるデータ入力の徹底について

標記について、学生への登録徹底の周知依頼があった。。

４．Windows 7 等のサポート期間について

標記について、Windows 7 のサポートが 2020 年 1 月 14 日、Office 2010 のサポートが 2020 年 10 月 13
日、Flash のサポートが 2020 年 12 月 31 日に終了するので、それまでにOS のバージョンを Windows
10 へアップグレードする必要があり、Windows を既に搭載している本学の装置であれば、装置側が対

応していれば、包括契約により最新の Windows に無償で更新可能である旨周知があった。

５．高度配信ページの 4 月から 6 月のアクセス数について

  標記について、1 ヵ月あたり平均 206,886 ページビューであった旨報告があった。

６．箕面外国学図書館アンケートについて

標記について、教授会終了後に箕面外国学図書館副館長から専任教員へのアンケート実施についての

説明がある旨、周知があった。

７．「学問への扉」について

標記について、教授会終了後に担当教員にてご参集いただき、意見聴取を行う旨、周知があった。

８．次回以降の開催予定日時について

次のとおり次回以降の開催日時の予告があった。

2019 年 9 月 5 日（木）13：00
2019 年 10 月 3 日（木）13：00
2019 年 11 月 7 日（木）13：00

以 上